
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTÃO 

Centro Administrativo Arthur Pedro Müller 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 62/2018 
 

RETIFICAÇÃO N° 01 
 

JOSÉ RENATO DAS CHAGAS, Prefeito Municipal de Portão/RS, no uso de suas atribuições 
legais torna público para o conhecimento dos interessados, a retificação parcial do processo 
licitatório sob a modalidade Pregão Presencial, de n° 62/2018, conforme segue: 
 
1 - Do objeto: 
 
1.1 - Retifica-se o valor máximo admitido pelo Município para realização dos serviços constante do 
objeto editalício, passando a vigorar o valor global de R$65.320,35 (Sessenta e cinco mil, trezentos 
e vinte reais e trinta e cinco centavos), conforme Planilha Orçamentária (PO), que segue em anexo, 
acompanhadas de Planilha de Composição de BDI e Encargos Sociais. 
 
2 - Da Sessão Pública: 
 
2.1 - É transferida a sessão pública para o dia 23/01/2019, no horário das 14h. 
 
3 - Das Disposições Gerais: 
 
3.1 - Permanecem inalteradas as demais condições editalícias. 

 
Portão/RS, 10 de Janeiro de 2019. 

 
 
 
 

JOSÉ RENATO DAS CHAGAS 
Prefeito Municipal 

 
 


